17 feb. 3. 22. "repas"
et 17 feb. 3. 22. "et
finica diu in ist m^{un}

746

Circa .7. et .8. ar.^{os} vide cayeta - cassazini. dominici' a solo, qui
hanc man' lat' tradit' erat, et alios scholasticos, p' qua' fuerunt dicta
p' reter illa que isti docent .1.

(25)

dificultas est an illi gradus coram unitate et affinitate describi-
Levi. 18. obligent suorum precepta Legis Mosaicæ, vel nāq, etiam in
œs Legis nāq.

¶ Et promis gradum interparatus est filios, deo tunus nostri nostri uerbi' fecit
in cuando. sicut dominus oris fuis veritate fecit, ut proprie de sero de repre*s*o*a*spare
et uxoris pris. i. cor. 5.

Agumetat p. ex verbis calisti decemis. Legem dñi fribus hos gradus.
p. q. si tm leges humana. g. oes equati obligarent. / ad p. distin-
gue de lego dñi. / ad z. dic eo magis obligare quo magis accidunt
ad priusq. legis nq. et huc est intentio legis talis. si u. ei p.
cessu decalogi aliqua macte obligat in alia ratione. /

P-dim f. eccl. q̄ equati in ḥy. negatione eadem zōne iam
dicta.

quidam duxii hos gradus esse apercediis nō scripto sed tradito
Aptis. et de his evalijs similiis regis loquebat' ^{chris} Paulus q̄i dice,
Est multa s̄cō votis duere Ep.

hoc certum est nos gradus non obligare usum in egestate; q'z lex
iam cessauit

de 2º gradu cōfānci. ē dubius. vide doctores allegatos. suff.
q̄q̄ iuris diuum est dubius an eccl̄ possit dispēsare? Aliqui dis-
tingunt q̄ dispens. est duplex iuri relaxatio. infini pluralitas
uxorij sicut & dispēsatio. alioq̄ - 2º est iuri declaratio seu interpr-
tatio. et Soc 2º mº dicit eccl̄ possit facere in causa regni. si iuris
dispēsare p̄ i in voto solenni cū monachis sered; aliis suis regni quod nu-
trit alius seredes haberet experientias eiuspax tunc nō dispē-
sat sed declarat in hoc cauſa priuata bonū monachū cedere p̄i.
tōnī regni q̄q̄ votū sui iuris diuum. / sed alioq; vñ illud nō ē bonus
priuatus sed publicus. q̄rā bona spūlia sunt vñia. p̄t ut constat
ex art. credo coies glori, et exp̄. partibus eorum iustificante
et ex illo p̄i peccati ncelus et corā te. declarat alioq; in cœlī. 1. in
eccl̄ p̄i regno sp̄delius.

S. Tho. 3. contra gent. c. 129. Sex cas poni q̄b⁹ probat nō debere fieri
m̄jmo⁹ interām⁹ cognatos. / sūt alij q̄ persuadent nō faciendum
intercognatos qui sunt intra q̄⁹ gradum - q̄ iūc usq; solent
mine⁹ vivere. / ui videt⁹ filios et filioſ filioſ filioſ tuor⁹ Ep. ei q̄i deus iūc
usq; castigat peccata ſōies, iūc ei q̄i gnat⁹, quafisq; iūc illi
usq; m̄r durare verā cognati⁹. ite⁹ q̄i chiu⁹, cuius confundit
cum nā summa et eccl. ſigilat m̄jmo⁹, sumptui nō lī ſpingit
ſibi, ^{nām} ſed diſtanē, nō angelos ſed ſemē ab ea ſe agreſtndi.

2 q̄b̄q̄ certum sit aliquid fuisse mymōm̄ interficēt et sorores, ut interficiat
Adq. tri scip̄ faciat ne inde ex m̄gime remq̄.

qd cayeta. dicit & nō oīo ēē nec^m. Sere auam, et id est fūnc gradum
nō ēē vekta' a nā, sicut inter p̄s et filios. ~~et~~ si uoluz est, q̄ eadē
rōne vī nō oīo nec^m. ēē Sere parentes, nā sicut Cain habuit pri-
les et nō auos rīta adā nulluz hūi parentem, et inde probarem
posse quē suos parentes. / .

Jus nate est duplex & libens et non irritans, ut pluralitas uox, et
libens aliquantum simile, ut contrapre inter parentes effiliat. Num
quid est contrapre interpres sibi opinio caye. Tz'. autem quid sibi coen
semias. / Sed quis sit contrarius nate liberus et irritans non impedi
quinaliqui postulante sic necesse. fuit enim fieri possit sic sit func. n. a.
dei nate sicut alteri superiori. / c. conuacioni quid summi quod
periret nisi socius fugeret factum. si eni nate est non fieri, et non
occidere, tamen in casu necessitate possum tollere a peccato est iniurio, panem, ut
dem foam in extrema necesse exenti, et ~~possum~~ ^{aliquid} occidere illum permissum
~~debet impuniter~~, uis enim nate est obedire parentibus, et iugnate
est obedire deo, et aliquid illud adiuvio ut quoniam precepit aliquid
contradicere et dei precepta. / In natibus est, nate est graue desiderium
et nate est non dari vacuum, illud tamen aderet suic sideret nam

Hilarius in mss. can. 4^o, Nam cum lex libertate dandi re^{te},
quid ex libelli aucto^{re} tribuisse, nunc manus fides euang.^{ca}
nō solum voluntate pacis in dixi, r̄iuum ēr̄ reatum coacte in
adulterio uxoris impossuit, si alij ex diuina recc^{te} rubendagis,
nullam aliam cām desinendi à coniugio prescribens, q̄b
que r̄iuum prostituta uxoris societate pollueret.

Concil. constantino. quod 6^o syno. p̄nalis appellat. can. 87. sic s̄i
que r̄iuū relinquit, adultera. si ad alium se cotulit (fm̄ sacraū
Basilium, qui optime hoc ex propta h̄ice 3. colligunt) et qui
reliquam legitimā uxore, et aliam duxerit, iuxta Dīm semias
adulterio est. Ep. hic ob sua verbū, legitimā, n̄. n. formicā,
nā possedet nō legitimā, et ita sic canonē nō de illa loqui —
sed tacite minere, posse mulieri illa dimittere et alias ducere
et q̄ nō sit adulterio. / si aut̄ n̄ q̄ ēr̄ adultera sit legitimā
maior, potius hic canō facit p̄ alia parte q̄b post hac.
cetera uxor adulterio nō est legitima, q̄ legitimū est illud qd est fm̄ exp
aut qd suar̄ leges, adultera aut̄ nō suar̄ leges misericordi, neq̄ valer
effera uox illius p̄ legitima, si aut̄ nō valer est verū misericordia, et ea,
cum, ego legitimū, usq̄ demī monij; clandestinijs, que illegitima
sunt, et tñ r̄am et vera. / et ita certè hic canō per illud verbū
legitima n̄ excludere formicariam, nō. n. absq̄ misericordi, q̄n loque
bat' dedim' sione viri ab uxore, nō addidit legitimū virū, sed
q̄n loquebat' dedim' viri, q̄r̄ q̄m̄ sit verū q̄ viri p̄ dīm,
t̄tare exp̄misit. ch̄r̄j formicās et alias ducere, nō tñ uxor r̄iuū
ēr̄ formicarium. ideo ei addidit q̄n loquebat' dedim' uxoris
ivno, dicit, iuxta dīm semias. Ep.

- 122 -

Chromatius epis in s. caput malf. ~~et~~ decitans illa verba, audistis
 qd sit dñs est antiquus, qui dimiserit uxori suā ep. post aliquā, dicit
 Unde nō ignorantē p̄ grāce apud deum damnationē cui nō mā-
 rzanter qui per effemina libidinis voluptates obſeruatiōnēs
 causa, dimissis uxoriq, mala volunt transire cōuīgia. Quod
 adūcō se credunt impunitē cōmittere, qd humanū et seculi legib
 dñi permīsum, nescientēs in hoc se grauius ^{nigra} delinquere, qd
 humanas leges diuinis legib preferant, ut qd illūc dñs ē
 constituit, ideo licetum cedant, qd ab hōc sit liberē p̄m-
 sum. Sed si uixit uxori castitē ac pure uixit ē limitate fas
 non est, magisq adulteriā limitate permīsum est, quia
 ipso se mortali cōsortio fecit indignā, que in corpus suum peccando
 let complam auspest violare.

B. Ioa. Christo. hom. 26. in. c. 8. gene. Audi itēū qd̄ dñs
 dicētē discipulis, dico n. vobis, dñs quidam iēsi uxore (ex-
 cepit stuprā) facit illā adulteriū. quam excellens mā, qd̄
 si infidelis fuerit uel pagana retine, si aut̄ int̄econuerit
 ei sedērū dñm̄is alioq p̄fataui orationē, facit
 clam ej̄cē, et expelle.

Idem hom. 19. mēps ad corinθ. 6. c. 7. sup illa verba. his aut̄ qd̄
 ma. uuligālē fēp. nō qd̄ ep. inge. qd̄ quidam lēgē manifestē a chro-
 mista reūtācūs esset, uxori. s. à vīo nō difedere & nō formi-
 cione, sp̄cē inge, nō ego. Et statim sup illa verba, nā ceteris
 ego dico nō dñs si qd̄ uxore h̄c infidelis excoſcēt̄ ep. quid
 dñs (inge) an infidelis manebat cū vīo, formicaria uero nimine
 atq alqui minus vīki est formicatio qd̄ incredulitas, minus qd̄ em
 fateor, sed dñs quis maiore inmodē p̄cauit̄ ep. et infidelis
 compitans mām. infidelis et adulteri, multa diuī p̄ hac semīa.
 subdit n. quare infidelis coſueſt̄ dñe quader? (P. Paulus). in
 formicaria aut̄ muliere nō acuſatur vī, si eam dimittit̄. qd̄ in
 illī qd̄ em sp̄s relinqit̄, ut p̄caas pordita penitūphās saluetur,
 sic aut̄ nuptiā iam difolūs sunt ep. quid clausis? et
 post alegua. vī qd̄ em post formicatio nō est vī. et multa alia.

Lectura. lib. 4. cota Martionē pag. 273. Dico n. illum cōditionē

idem lib. 2. ad uxore.] nunc facias diuinū tū p̄ habilitatē, si ideo q̄s dimittat uxore, ut
deinceps diuinū tū p̄ habet aliam ducat. qui dimisit, inquit, uxore et aliam duxit, ad
(f. chm) f. Pauli mis
stupri cā, cōtinētiam
vero cōmēdat.
et ab. demonogama-

ter cōmissit, et q̄ a marito dimisam duxit, eque adulterii ex
ex eadem vīq̄ cā dimisam, quā nō sacer dimitti, ut alia du-
illioe. n. dimisam p̄ in dimisa ducens, adulterii est. maner-
it ministrum qd nō usq̄ dīceptam est, manente mīmo. ruber
adulterii est. ita si cōditionē p̄ habuit dimittere uxorem,
nō in tūn p̄ habuit, et qd nō p̄ habuit in tūn p̄ missi. Ali-
est, ubi cā affat, ob quā postulauit. ei iam nō cota". Moysi do-
mīus p̄cep̄t aliam cōfusat, nō dum sic cōfusat. Ausi oī
negat p̄mitti diuotiam a chōs, quom̄ tū nuptias diuim,
nec coniungens marē et feminā, nec alibi cōcundens ad sacra
baptismatis et eucharistie admittens, nisi inter se cōcūraverim
aduersus fructū nuphārū, ut aduersus ipm creatorē. cum
qd facit apud te maritus, si uxoreius cōfusi adulterii
habebit ne illam? sed nocturnū Aptūm sinere coniungi
p̄stitutus, mēbra fūi. habet itaq̄ et Chūm a p̄tōrē iustifi-
cātori. iam scīc cōfusat' ab illo Moyses ex eodem titu-
lo p̄hibens repudium, quo et chūs, si inuicti fucui in mul-
negit impudicū. nam et in evanp̄ Matt̄. Qui dimisit iniqui-
tate suam p̄petrātām adulterij, facit eam aduertit, eque
adulterii cōsēt' et ille q̄ dimisam a uiro duxit. ceterum
p̄petrā ex cā adulterij, nec creator disiungit, qd ipe. f. cōmung
eodem alibi Moyses constituerit eum q̄ ex cōp̄uzione mīmo fac-
io p̄esse dimittere uxori in oī tps. Quod si ex iustitia coattū mī-
mo. stabi, q̄to magis excōuementia uoluntātē? si uol-
aut p̄te uxori iuuentutis his nō dimittes. habet itaq̄ chūm tū
uestigia ubiq̄ creatoris inuenit, san in p̄mittendo repudium q̄
in p̄hibendo, hēs ēt nuphārū quocu veli latere p̄spectre, que
nec separari uel prohibendo repudium, nec cū macula fūi tunc
p̄mittendo diuotum.)

Ex decreto Burchardi. p. 41. et lib. c. 1. de leuiori et. 31.
 q. 1. si qua mulier, et est ex coacilio, apud liberitano. Bermesias celebrato
 c. 3. si qua mulier mortem viri sui cum alijs coaciliata est
 et ipse vir aliquid illog sed defendendo occidens, et si hoc pbase
 p' illa vir eam eam e' cōfessi, p' ut nobis vir, ipsam uxore
 dimittat, et si fuerit aliam uxore accipere, ipsa aut' nisi
 diatribe penitentia subiecta, absq; spe cōiugij permaneat
 ex eiusdem decreto lib. 19. c. 5. 8. cōfessi. contingit tamen ut uxori
 tua te conscio et fortante cum gallo viro, illa aut' notente, adul.
 et' p'spectaret. si fecisti qd. dicitur idest, coquina, in pane
 et aqua peniteas, et septem annos, unu ex his in pane et aqua
 peniteas, et nūq; sis sine pena. si aut' uxori tua hoc pbase
 potueris, qd tua culpa et tuo iheri se renuerse et reludatae
 adulterata sit, si se cotinere nō p'is, nubat cui volueris,
 tm' in dñ, tu aut' sine uxori spe pfectuo p'maneat. illa
 aut' si consentiens fuerat, eadem iuvet que tibi p'p' gau.
 clavie spe cōiugij p'maneat. /

32. q. 7. ex gregorio. Quod p'p'fueristi, si mulier infimitate cocepta
 nō valuerit viro debitum reddere, qd eius facias cōiugalij, bonu'
 c'et si sic p'maneat, ut abstinetur vacaret. sed q' hoc magnoz
 est, ille q' nō poteris se cotinere, nubat meip', nō tñ ei subseri.
 dij q' p' substans, quā infimitas p'cedit, nō tñ de estabilij
 culpa excludit. /

ex eccl. de decreto Burchard. lib. 19. c. 5. 8. cōcubuisti et cōcubuisti cu
 uxore sororibus tuis. si fecisti neutra heas, et si illa que uxori
 tua fuit, conscientia scelus nō fecit, si se cotinere nō vult, nu
 bat in dñ cui velis, tu aut' et adultera sine spe cōiugij
 p'maneatis, et qd diu viajatis uix p'cepta sacerdotij, pe
 nimam agite. /

ex Alexan. 3. in cap. platum q' p' tenu. q' filii sunt legitimi. q'
 vide. /

Canon. 18. Apost. - si quis vidua aut cincta acceperit, aut
meretrice aut ancillam, vel aliquam de his, que publicas spe-
taculis manifestantur, non propter eos aut presbiter aut diaconus, a
ex eorum numero, qui ministerio sacro deserviant. Ep. non
dictione, cinctam. que non propter veritatem, nisi de cincta in
causa formationis. /

Aug. de eccl. dogmatis. c. 72. et de fide eloq. c. 19. 1^{ma}
2^o. loco sic ad. quis quis ei uxore adulterio reprehendi-
dimiserit, et aliam luxurie, non vero eguardus his quaque-
ca formationis adulterij dimittunt et ducunt. et in ipsius
diuini scriptoris sententia ita obscurum est, utrum iste, cui
quidem adulteria licet dimittere, adulterio tri' hecat' si al-
teria luxurie, in quantum existimo ueniat ibi quisque fallat.

Filius. can. 18. in malo. tradans illud, Tunc accessum tu-
cum pharisei Ep. sed nos secuti apostolicam missione, quin
misterium grande esse Iesus dicit, se cum inchoo atque ea
accipere, locum hanc, dicisti est, in tanta relinquaremus. a
monemus tri' legem, ut quoscumque de hac eadem q. de
sulat verbis mitibus, ergo dixi respondebit, eloq. du-
puli usq; sum, diligenter adserat. Pauli autem Ap. de
affectione uel silentio uel intercedere sub aliis locis tractare
expendat.

cotta catharos
Epiph. lib. 2^o. contra heret. heret. sg. qui uero non postui mandu-
contentus esse. ob aliquam causam, scortationem aut adulterium au-
gustatione ob aliquam malam causam facta, cum diuina scripsit. non ad-
dar, si autem vir secundus coniugat' uxori, aut uxor secundus viri,
ab eccl. et via abdicat, sed sufficit ipsius debilitate: non ut
uxores simul hecat', altera adhuc apostile, sed ut abnor-
malis, secundus, si ita contingat, lege copulet', diuina scripsit.
est haec eccl. eius misericordia, maxima si alius talis puer sit, u
l' integritate viri. /

Q[m]d dubia satis res est, quem usum habuerit Antiqua ecc. in
memorijs, in quib[us] aliquis conuixit formicabat¹. An permiserit
separatione quo ad Tom[us] et vinculus, ergo possent i[n] abbi con-
trahere, vel t[em]p[or]e quoad tom[us] ideo adducatur hic authoritas.
Primum tanquam q[uod] latrones, et conati p[ar]torum et leges ini-
pciales, in quibus hac de re ferme au[m]etio aliquia fit
& h[ab]it aut illa p[ar]te. /

V Stem, feminis que nulla praeudente c[on]tra reliquerunt viros suos
et alios se copulauit, nec in fine accipiunt c[on]ione.

an. 9. cap. 32. q. 8. fidelis fem. v Item, fidelis femina, que ad alterum maritum reliquerit fidem
et alterum duxit, prohibetur nesciat. si aut duxerit, no[n]
possit accipit[ur] c[on]ione quam is, qui reliqui de secundo exierit,
nisi necessitas infimitalis dare copularit.

concl. Arelaten. q[ui] de his aut qui coniuges suos in adulterio separaverunt, et
constantini. can. 10. / idem sunt adolescentes fideles, et prohibent' nubere, placuit
d. 1. 287. co. 1. ut inquit p[ro]p[ter] c[on]summum eis detur, ne viventib[us] uxoriib[us] suis, licet
adulteris, alias accipiant. /

concl. Venetia. v eos quoq[ue] qui relictis uxoriib[us] suis, sicut in euang. excepta
can. 2. de 1. 943. co. 1. causa formicationis, sive adulterij, & alieno alii duxerint, etc.,
tunc in ratione summae occidit p[er]missio per indulgentiam non p[er]
missa pecc. alios ad scientiam erroris mitteri. /

concl. Tolosa. 12. v Propt[er] domini est, ut excepta causa formicationis, uxori a viro dimis-
serit. hi no[n] debent, et ideo quoniam citra culpa criminis supradicti uxo-
ri est. dicte. juonis regula quadam occasione diligenter ip[s]e deus uiril. ille
separe dispositus, tandem ab ecclesi[ast]icae conuincione priuat[ur], et a
celo eius chianor[um] maneat. licetque, q[uo]d diei societate relata
coniugis sincerior amplexus[us] efficeret, ita tamen ut q[uo]d iam admis-
siti a sacerdotale semel sit, tamen ut corrigentur, ad hoc suorum
coniugis redire notuerint ip[s]e quis meritum et a palatini dicit officio
repabunt, et injungit dignitas testimo[n]ium q[uo]d diei in culpa fuerint
amissioni sui, qui carnem sua offidi iugulo tradidit derunt. /

Vide originem hom. 1. sup mal. Vbi in signate et inuenire verbum
dimittere, quod ut sit' chig' mal. 19. signate dimissione quod ad vincu-
lum dicit. n. si n. viente viro adultera vocat', si facta fuit
alio viro, sive dubio qui dimittit, dat ei occasione ^{arriugare} et pessime facil eam mechanis.

Theodorus de curatione pecunie affectionis. lib. 9. de legibus circumpi-
sic ait. ac ^{n. 10. 834} philosophus quidem impunit ac licenter alcim-
uxoribus admissoe iustitiae al sumus non opifex, qui eam in-
effingit, unumq; ab initio virum mulierem q; vna plasmatur,
hac de soli nuptiis uetus. Unam uero copulam huius deinde
de occasione proposuit, quia penitus nuptialis distractus est con-
tio, ringt. n. ois q; dimitti uxori sua excepta cum fornicata
facit eam mechanis, et q; dimissam duxerit adulteras. q;
sane verbis cetera uxoris vitia quo ait ferri uibet, scilicet
q; illa seu temulenta seu concupiscentia, sin uero nuptiarum lege
transiliat, malumq; uium pccax intendat, tunc demissio
equalem potius uibet. q;. hoc ille. quid clariss.

nec obijus q; nosq; Basilius in epistola ad Amphibalchium. c. 9. sic habet. In autem
hac epista Basilius dicit. In semper coeger ex eis uiri et mulieribus conuenit, qd non habeat
n. a. b. synodo can. ministris descedere potest q; per fornicationem. Conuerito autem non
fabetur, sed in mulieribus quidam multum auaritate et diligenter q;
inuenimus, nam aptas fraudem dicunt, qd q; si adheret merita
firmiti corpus. Hieremias autem q; si fuerit mulier cu; aliis uiro, non
renuntiat ad uirgineum, sed polluta potuerit, et auctor q;
adulterio. Stultus est et impius. consuetudo uero est ad
zanimi uiro et infirmatio. Quemque uibel a mulieribus
nei. quare que cum uiro dimissa cohabitatur, nec ait pccatum
adultera appellari, cui ne in his aliqui mulierem que dimissa
quara obcam a coniugio discepit? si n. pccata et uerbera
ferens, pati satuerit erat q; a coniuge separari: quie iadu-
cetur non ferens, nec ipse est iusta exasperatio, si in autem q; ipse
vixit quis in illis.

147

vital informatione, non hinc hanc obfuatione in ecclesiastica
constitutione, sed ei infidelis viri iusta est mulier non separari,
sed remanere propter incertitudinem eventus. quid n. scit mulier
an virum sed fuitera? quare que relinquit est adulteria, si
ad alium virum accepta, qui autem restringit est dignus uenia, et
que ei obstat, non ideo condemnatur. sed si viri qui ab uxore
discessit, accepta adulterium, est ei ipse adulterer, qui fecit eam
adulterari, et que ei obstat, eorum alium uirum ad se trahere
dixit. l. v de. d. car. 21. ut in logio de dimissione quod tabuatis;

mēcō ḡreca

fui fō. hoc consuetudo, dimittendi uxores propter formicā, et
modo (ut audio) apud illos riges, unde credo q̄ oīrē dō docēt
greci aut māi p̄p̄ erit huius semīq̄.

Idem Basile. ca. 21. sic aut. si virū muliere cohabitor, post
mīmo. non debet in informatione in cōdēu, eum formicatore
indicā, et eum penitē amplius gravans, canone tri' nō hēc
q̄ eum adulterij cūmī subijcas et insolutā ā mīmo. p̄cō.
cōmissum sit, nā adulteria qđem, m̄q̄, polluta polluit et
ad virū suū nō revereret, ergo ad uerū detinet sultus est
et impūi. qui aut formicato gl̄ nō excludet ā cohabitatione
cum uxore, quē admodum mulier maxīmū suū cōformicatō
reuerentē exāpiet. virū autem eam que polluta est, a suis qđib⁹
amadabili. ac eos quidē rō minime est facilis. cōsuetudo
autē sic inculcat. / in logio de dimissione quo ad habitationē.

B. Amb. 1. cor. 7. ffig aut q̄ mīmo. vīndi sunt, p̄cīq̄ nō ego sed
dñs q̄. Postq̄ mīstis et vīdīs locutus est, nos alloḡ q̄ mīmo iūtī
sunt ore dñico. l. Vīo à viro nō discedere q̄ndiscesserit, manere
mīupta / hoc ap̄tē cōsilium est usi dīcēnt p̄p̄ se malam
conversatiōnē viri, iam mīupta maneat, sicut viro suo reconciliari
q̄ si cotinere se, m̄q̄, nō p̄t, q̄ pugnare nō vult contrariē vīos
reconciliat'. nō. n̄ p̄mitit mulieri ut rubat, si virū suū cōfor-
matiōnē dimisit, aut apostasie, aut si illīcīe impelleste
casuīa usū querat uxoris, q̄ p̄fūi nō oīs hāc lēge utit, que

hoc intelligit q̄ vir
discedit et uerālā
tān p̄p̄ se formicā
uxori. /

vīo ḡreco discēlūnt
iūlūsione conāliſ ſlūn.
mī. 3. 10. conā. fo. 479.

potius, si tñ apostolat̄ vir, aut usum querat uxoris inuenire
nec ab ip̄i nubere mulier, nec reverti ad illum. (C. Vnde uero
dimittit) sub audiū aut excepta formicatio nō crux, et ideo
gubiciū dicere, sicut de muliere, q̄ si discesserit manere sic, q̄
vno facit dulce uxore, si dimisserit uxore peccatum, q̄ nō in
lege constitutus est sicut mulier, caput n. mulieris vix est. Et
certe nullus color est q̄ h̄c addeicta soit aut infra dicta
et minus q̄ hic loquar' B. Amb. de legib⁹ impeditoq; et misere, q̄
hoc coadiebat viri, nō feminis. ut aperire ex eius verbis p̄. 1.

Lactantius firmans de vero dei cultu ab. 6. c. 23. m̄gt. sed tñ ne quic
divina precepta circumscribere se posse, addant illa ut oīs cal-
ma et occasio fraudis remoueatur: adulterii ēē qui à matre dimis-
duxerit, et eum qui, prefer cuim̄ adulterij, uxore dimisit, ut al-
tera ducat Ep.

Idem. in epistola diuinay misita. c. 8. sed si uia feminā castitatis
vniuersaliter obligata est, et ne alia id occuparet, ut vir eadem lex
conat, quo deit, et vno uxore unius corporis cōpage solidatur. Po-
pugnat nō dimitti uxore nisi culmine adulterij levata, et nun-
cuiusq; fedes vniuersum nisi superius resoluatur. /

Heboght. math. 5. organis ista vobis q̄ dimittim̄ serui excep. cā formic
idem luc. 16. lex impedit
impedita remittit, qd
hinc manifestum nā de-
solutio nuptiarum virū du-
ritia cordis iudeo respicit
utū vi odii habuerit
uxore platī seū dimitti,
li eam, ne deturis qd facias
Ep. tps. n. huiusmodi Ep.
lacionis tunc erat, Idem Marci. 10. Vnde q̄ malitia illorū quom̄ temet dñm nō rela-
nunc aut̄ alia p̄ficioce
doct̄ opus est, idcirco
et dico, vñ q̄ dimitti uox,
et excepta formica. et
diuina illa. Dulce cōm-
m̄ Ep. ecce cū desolatus.
nū monit̄ lex sumiliter
p̄ficioce p̄ficioce adē

laci. Non solam Mosayca, sed corrigit et terrere virū, ut ne absq;
causa odio habeat uxore, nā si ipsa de cā dimisit eam, nempe fa-
miliā, nā illi cōdamnationi est obnoxius, q̄ si absq; formicationis
cā cōdamnatus est, rogat eam mecharti, sed et q̄ accipit eam nichil
est, nisi n. ille acceptisset redij̄s utiq; illa, et subdolia fuisse
vno Ep.

Item dicit marci. 19. et addit, ego aut̄ dico vobis, m̄gt. (f. ch. 19) q̄
iudeor, ego adffectiona est uxore q̄ formicata est ej̄cōr. siq; aut̄ erexit aliquā q̄ nō es-
t̄ exēcū auditor, re, formicata, du auſtor fit illi adulterij, s
quidū absq; rationabilē cā
prothibeo, ne illi cōtraria docari, sed magis volu matrē cuius p̄ficiens,

209

In parte negativa q
no soluit minimo
^{et in causa formis.} C' est concilium Millevita. c. 17. cuius hec sunt verba. Placuit
ut fin' euang^{cas} et Aplicam disciplinam, neq; dimissus ab uxore
neq; dimissā à matto, alios coniugant, sed ha manent, adu-
gib; mel recōciliant. dicitur. 32. q. 7. c. placuit

Item concilium florent. infine tradidit de bonis sacra. minimo. sic ad,
Tertium (f. boni) in causis matrimonij, ppter hoc q; digat in
discrepabilem concordiam Chj et ecc. Quarevis autem ex causa for-
nicationis licet tui separatione facere, non tñ aliud minimo.
tulisse fes est, cum minorij vinculum ligit in contradictione spectui

Item concilium lateranen. sub Alexan. 3. 2. fo. 323. Znafen,
dice. c. 25. sic ait, q; no licet uxori dimittere sine manifes-
ta causa fornicationis. et tunc ija viuente teneretur cotineere. /

Item concil. coloniæ. provinciale qd celebratum est anno 1536. sepe
dicit q; no licet aliam ducere ē ppter unius formicā. neq; q; dñs
hoc permisit, viuente fornicaria. / vide illum

Item ex decreto Burchardi. lib. 19. c. 5. §. de fornicatis. Si dimisisti
uxori tuā et aliam duxisti accipe priorem uxori, et causā mā in pa-
ne et aqua q; septē regnibus anima peniteas, q; scy. est qd deus
coniungit homo no gemitos. nulli licet uxori suā dimittere, nisi
causa fornicationis, id est, si ija adulterio q; alia ppetauerit,
tunc licet illa dimittere ppter formicā, sed illa viuente aliam no
ducere Ep. cistatim, eadem lex eis modo adiungit uxori si
ijs adulterio ppetauerit, et si ija voluerit ppter fornicatio ep̄
maximū dimittere, eadem ratione, qua supra de uxore adulterio
ppetrante dictum est. /

Gratianus. 32. q. 7. c. qd ppfueristi. dicit q; nulla curso ppermisit,
ut uxore viuente, alia sup iudicat? ē in causa fornicationis. /

Item innocent. 1. m. opta. 3. ad caput Totojanū ep̄m. c. 6. de his
ē regnum dicitur tua qui miseramente regnab, alijs semino copi-
tarunt, quos in utraq; parte adulteros esse manifestum est. cuiusvis

vel uxore vaiente (quis dissociatum videt esse coniugium) ad aliam
opulam festinans, neque prius adulterio non vides in tm, ut est h[ab]e-
re, quibus talis concubiti sunt, et ipse adulterio compages videantur
tm illud quod legimus in euang? qui dimisericordia uxore sua et duxerit ali-
ius meatus, similiter ergo dimisericordia meatus, et cetero talis de-
bet a concubine fratrem absincedere. Et. sed h[ab]et posse hoc via intelligi ex
tm formicidio, quam transuersa facta sunt verba que allegantur
colliguntur easdem in exposita. Et quem dico de qd. canone Aploq
qui proficiat semper adducitur, qui dicitur.

Innocentii. 3. c. per hunc scis. ita. qui filii sunt legitimi.

Clemens Heran. Ab. 2 - Etoma. In fine eilib. 3. facit progressum
p. 95. vide eam.

canon. 87. C. synodi gnalis, hæc illius anno 8. 209.